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Föreningsbidrag, aktivitetsstöd, våren 2018 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Nämnden beviljar helt eller delvis bidrag till 

följande föreningar 

 

Kosmosklubben beviljas bidrag med  84 000 kronor 

för genomförande av åtta skapande 

teknikworkshops i Östberga under hösten 2018. 

Syftet med teknikworkshops är att väcka intresse 

inom området, och att stärka deltagarnas tilltro till 

egna möjligheter, samt att tillgängliggöra 

teknikkunskaper för flera. 

 

Östberga folkets husförening beviljas bidrag med   

15 000 kronor för aktiviteter i samverkan med 

Sommartorget 2018 i Östberga. Del av ansökan 

avslås med 43 000 kronor då dessa kostnader inte 

avser aktiviteter. 

 

Rågsveds IF beviljas bidrag med 32 000 kronor   

för att sommaren 2018 anordna spontanfotboll 

under tretton lördagskvällar med syfte att fånga 

upp ungdomar och skapa en meningsfull fritid. 

 

Nya Rågsveds Folkets hus beviljas bidrag med  

40 000 kronor  för att anordna gemensam julafton 

med julbord och underhållning. Syftet är att ge 

flera möjlighet att fira jul, att bryta isolering, samt 

att öka kontakten mellan olika generationer. Del av 

ansökan avslås med 15 000 kronor då förvaltningen 

gör en annan bedömning av aktivitetens medförda 

kostnader.  

 

Drömstort beviljas bidrag med 20 000 kronor för 

att under sommar och höst 2018 arrangera 

kostnadsfria utomhusaktiviteter för ungdomar i 
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stadsdelsområdet Enskede-Årsta-Vantör. Del av 

ansökan avslås med 10 000 kronor då förvaltningen 

gör en annan bedömning vad gäller behov av  

t-shirts och priser. 

 

2. Nämnden avslår helt bidrag från följande 

föreningar 

 

Hammarby IF Friidrott beviljas inte bidrag då 

aktiviteten inte är en aktivitet öppen för alla 

och därför inte uppfyller de krav som 

riktlinjerna för aktivitetsbidrag ställer. 

 

Projekt Rågsved är  ett projekt utvecklat av 

Musketörerna och Islamic centre i Rågsved. 

Projektet beviljas inte bidrag utifrån att 

projektet är en verksamhet och inte en aktivitet. 

Verksamhetsstöd kan sökas varje höst. 

 

PRO i Årsta beviljas inte bidrag utifrån att PRO 

är en medlemsorganisation och därför inte 

uppfyller de krav på aktivitet öppen för alla 

som riktlinjerna för aktivitetsbidrag ställer.  

 

Bandhagens scoutkår beviljas inte bidrag 

utifrån att scoutkårens aktiviteter inte uppfyller 

de krav på aktivitet öppen för alla som 

riktlinjerna för aktivitetsbidrag ställer. 

 

 

 

 

 

 

Lena Lundström Stoltz                      Gunilla Ekstrand 

Stadsdelsdirektör                        Avdelningschef  
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Sammanfattning 

Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer för föreningsbidrag kan 

nämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och 

organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer 

nämndens ordinarie verksamhet.  

 

Under våren 2018 har föreningar och organisationer haft 

möjlighet att ansöka om aktivitetsstöd avseende särskilda 

aktiviteter öppna för alla. Av inkomna ansökningar är det nio 

stycken som överstiger summan 10 000 kronor. 

 

Förvaltningen bedömer att fyra av dessa ansökningar helt skall 

avslås utifrån att beskrivna syften ej uppfyller kraven på 

öppenhet för alla så som riktlinjerna föreskriver, och i ett fall 

utifrån att ansökan avser en verksamhet och inte en aktivitet.  

 

Två ansökningar beviljas i sin helhet och tre ansökningar 

beviljas delvis. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar i enlighet 

med förvaltningens förslag till beslut. 

 

Skriftlig redovisning av hur bidrag har använts ska lämnas in 

till stadsdelsförvaltningen senast den 31 oktober året efter 

det år pengarna har betalats ut. Förvaltningen kommer att 

begära en redovisning av hur pengarna har fördelats mellan 

flickor och pojkar/kvinnor och män. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelning kultur, fritid och 

demokrati. 

Bakgrund 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har som mål att 

genom föreningsbidragen stärka civilsamhället och stödja det 

lokala föreningslivet. Bidrag kan ges till religiöst och politiskt 

obundna föreningar och organisationer vars verksamhet 

bedrivs inom stadsdelsområde Enskede-Årsta-Vantör. En 

förutsättning för att beviljas bidrag är att föreningarna och 

organisationerna verkar utifrån demokratiska principer och 

stödjer demokratin som samhällssystem. De skall i 

verksamheten verka för jämställdhet, mångfald, alla 

människors lika värde och likabehandling, samt ta avstånd 

från våldsbejakande uttryck och åsikter.  

 



 Tjänsteutlåtande 

                             DNR 5.4.-232/218 

Sida 4 (7) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to 

apply Rubrik 1 to the text that 

you want to appear here. 

 

Föreningsbidrag kan beviljas som verksamhetsstöd eller som 

aktivitetsstöd.  

 

 Verksamhetsstödet avser ordinarie verksamhet och kan 

sökas en gång per år. Ansökan skall vara inlämnad 

senast den 31 oktober. 

 

 Aktivitetsstödet avser särskilda aktiviteter öppna för 

alla. Detta stöd kan sökas två gånger per år. Ansökan 

skall vara inlämnad senast den 31 oktober respektive 

den 30 april. 

Ärendet 

Följande föreningar och organisationer har ansökt om 

aktivitetsstöd överstigande 10 000 kronor. 

 

Kosmosklubben 

Genom teknikworkshops, skapande utifrån rörelse, ljud och 

ljus, vill Kosmosklubben lära ut teknik som kan bli en ingång 

till eget skapande. Klubben vill i Östberga under hösten 2018 

genomföra åtta workshops i grupper om 10-15 deltagare per 

tillfälle. Enligt klubben är det önskvärt om minst hälften av 

deltagarna är flickor. Teknikpedagogiken som används utgår 

från kvinnors erfarenheter. Förutom att erbjuda en mötesplats 

för unga oavsett bakgrund och förkunskaper, är syftet att 

stärka deltagarnas tilltro till egna möjligheter, samt göra 

teknikmöjligheter tillgängliga för flera. Kosmosklubben 

ansöker om 110 000 kronor i aktivitetsbidrag. Efter diskussion 

med föreningen gällande arvodets storlek ändras det sökta 

beloppet till 84 000 kronor. Förvaltningen föreslår att ansökan 

beviljas i sin helhet. 

 

Östberga folkets husförening 

Östberga folkets husförening inkommer med två ansökningar. 

Den ena rör annonsering, introduktion och samverkan 

avseende Allaktivitetshuset i Östberga. En kompletterande 

ansökan avser preciserade aktiviteter som bland andra yoga 

och ansiktsmålning i anslutning till Sommartorget i Östberga. 

Östberga folkets husförening ansöker om 40 000 kronor 

avseende verksamhet rörande Allaktivitetshuset samt 18 000 

kronor avseende medlemsmöte och preciserade aktiviteter. 

Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas bidrag med 

15 000 kronor för preciserade aktiviteter. Ansökan avslås med 

43 000 kronor då de ansökta medlen inte avser aktiviteter 

öppna för alla utan verksamhet och medlemsmöte. 
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Rågsveds IF 

I sin ansökan pekar Rågsveds IF på att det finns grupper om 

ungdomar mellan 15 och 20 år gamla som befinner sig i en 

form av utanförskap då de inte har fångats upp av 

föreningslivet alternativt har valt att lämna föreningar. Denna 

grupp saknar under sommarmånaderna ofta sysselsättning. För 

att fånga upp dessa ungdomar planeras att på lördagskvällar, 

under juni till augusti, anordna spontanfotboll på Rågsveds 

BP. De som deltar skall efter sommaren erbjudas medlemskap 

i föreningen. I samband med vissa fotbollskvällar planeras för 

grillning och gemensamma måltider. Vid dåligt väder erbjuds 

ungdomarna att i klubblokalerna titta på VM i fotboll. 

Rågsveds IF ansöker om 32 000 kronor i aktivitetsbidrag. 

Förvaltningen föreslår att ansökan beviljas. 

 

Nya Rågsveds Folkets hus 

Av ansökan framgår att gemensam jul på julafton är öppen för 

alla bosatta inom Enskede-Årsta-Vantör och att detta är en 

tradition som har upprätthållits under 37 år. Riktigt julbord 

serveras och det finns underhållning för de 500 till 600 

personer som beräknas delta. Syftet med gemensam jul är att 

ge flera människor möjlighet att fira jul, att bryta isolering, 

och att öka kontakten mellan olika generationer. Nya 

Rågsveds Folkets hus ansöker om 55 000 kronor i 

aktivitetsbidrag. Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 

40 000 kronor. Del av ansökan avslås med 15 000 kronor då 

förvaltningen gör en annan bedömning av kostnaderna än vad 

Rågsveds Folkets hus gör. 

 

Drömstort 

Drömstort planerar att under sommaren 2018 anordna 

utomhusaktiviteter för ungdomar bestående av dansträning, 

boll- och gummibandsträning samt spontanjogging. I 

programmet ingår tävlingar i dans, vollyboll och basket. Syftet 

är att locka ungdomar till fysisk aktivitet för att de därigenom 

skall få ett intresse för träning och hälsa. Drömstort ansöker 

om 30 000 kronor i aktivitetsbidrag. Förvaltningen föreslår att 

bidrag beviljas med 20 000 kronor. Del av ansökan avslås med 

10 000 kronor då förvaltningen gör en annan bedömning vad 

gäller behov av t-shirts och priser än vad Drömstort gör.  

 

Hammarby IF Friidrott  
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Hammarby IF ansöker om 80 000 kronor i aktivitetsstöd 

utifrån att Hammarby Friidrott kommer att arrangera 

Ungdoms SM på Enskede IP. Förvaltningen förslår att 

föreningen inte beviljas bidrag då aktiviteten inte är en 

aktivitet öppen för alla och därför inte uppfyller de krav som 

riktlinjerna för föreningsbidrag ställer. 

 

Projekt Rågsved 

Projektet är utvecklat av Musketörerna och Islamic centre i 

Rågsved. Av ansökan framgår att projektets syfte är att i 

Rågsved bygga ett hållbart och utvecklande samhälle. 

Människor med olika ursprung, tro och bakgrund kommer att 

bjudas in till ett partipolitiskt öppet forum för att diskutera 

gemensamma förhållningssätt med syfte att genom samarbete 

skapa en bättre livsmiljö. Projekt Rågsved ansöker om 40 000 

kronor i aktivitetsbidrag. Förvaltningen föreslår att ansökan 

avslås utifrån att projektet är en verksamhet och inte en 

aktivitet. Verksamhetsstöd kan sökas varje höst. 

 

PRO i Årsta 

Föreningen ansöker om 38 725 kronor i aktivitetsbidrag för att 

genomföra vissa medlemsaktiviteter. Förvaltningen föreslår att 

föreningen inte beviljas bidrag utifrån att PRO är en 

medlemsorganisation och därför inte uppfyller de krav på 

aktivitet öppen för alla som riktlinjerna för föreningsbidrag 

ställer.  

 

Bandhagens scoutkår  

Föreningen ansöker om 106 005 kronor i aktivitetsbidrag med 

syfte att genomföra sommarläger. Förvaltningen föreslår att 

föreningen inte beviljas bidrag utifrån att scoutkårens 

aktiviteter inte uppfyller de krav på aktivitet öppen för alla 

som riktlinjerna för föreningsbidrag ställer. 

 

Ansökningarna är diarieförda och förvaras hos 

stadsdelsförvaltningen. Samtliga ansökningar finns i pärm vid 

nämndsammanträdet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar om 

föreningsbidrag motsvarande  217 000  kronor för verksamhet 

för barn och ungdomar. 

 

Bilaga  
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Riktlinjer för föreningsbidrag, Enskede-Årsta-Vantör 

stadsdelsnämnd. 


